67 Deuinctum porro illius sacramenti religione Carolum (in quo sponderat inter cætera, nunquam Etruriam Insubriamue cum Sicilia coniuncturum) Etruria, cui publice pacis seruatoris nomine imperitabar, cedere iussit. Molitum id vindictæ cupiditate Nicolaum accusant Ricordanus e, Ioannes Villanus d, S. Antoninus e, Franciscus Sanfouinus f, qui Vrsinæ familiæ historiam conscripsit, pluresque alij ob repulsam, adiectis nonnullis verborum aculeis, quam erat passus, cû a Siculo, ut neptem Vrsino nepoti uxore traderet, flagitasset. Ferunt enim dixisse Carolum, Pontificis genus ob rabros calceos, quibus insigniebatur, dignum non videri, ut cum regio genere misceretur, atque eius principatum hereditarium non esse: atque inde Nicolaum concepto dolore, Roma atque Etruria Carolum detraxisse, adduntq; g aliam in Nicolao irarum causam, Carolum post mortem Innocentij V. Gallicos patres contra Italicos in Pontificis electione fouisse. Quorum fides sit penes auctores. Petij ergo a Carolo Nicolaus, ut Etruria cederet, causatus, ut aiunt h, cum Rodolpho secus de fœdere agi non posse.

68 At quamuis ea res grauiorem Siculo Regi dolorem afferret, ut eam tamen a Romano Pontifice acceperat dignitatem, ita illi restituit, literisque regijs, quem Etruriæ præfecerat, Raymundum e Ponceolis prouincia abire, reddere obsides, atque arcibus præsidarium militem detrahere iussit. Quo accepto latus Nicolaus Latino Cardinali scripsit i, ut loca munita, atque arces reciperet. Eodemque argumento missis dicto Raymundo Poncellano regio in Etruria vicario literis, Ostiensensem episcopum in arces inducere iussit. l

i To. 1. l. 1. ep. cur. 83. l 1b. ep. 84

Charissimus in Christo filius noster Carolus, Latinum Cardinalem alloquitur, m Sicilia Rex illustri, debitum clara sua deuotionis & facta nobis olim ab ipso promissionis obseruans, a vigesimo quarto die presentis mensis septembris proximo futuro vicariam Tuscia absolute, ac libere dimittendo dilecto filio nobili viro Raymundo de Poncellis suo in Tuscia ipsa vicario. sicut per literas regias nuper accepimus, per alias literas suas iniungit, ut eodem die omnia castra, qua pro parte ipsius Regis facit idem nobilis vbique per dictam Tusciam custodiri, in illius manibus libere ac absolute dimittens etiam & assignans, quem illuc propter hoc duxerimus destinandum, dictus nobilis se de vicaria ipsa per se, vel per alium nullatenus intromittat: mandans nihilominus præ-

m Bf. 83. Carolus infenso Pontifici dimissa Etruria, parat.

dictus Rex vniuersis, & singulis castellanis, quibus quorumcunque castrorum per ipsam Tusciam tam per Regem, quam nobilium eorum, seu quemcunque alium pro dicto Rege custodia est commissa, ut ad requisitionem prædicti nobilis omnia ipsa castra runtio, per nos illuc destinando, libere ac absolute dimittant. Nos igitur necessariam utilitatem illarum partium & incolarum earundem, quos interna mente conspiciamus attendentes, &c. Significat Latino episcopo Cardinali data imperia apostolica Raymundo Poncellano Caroli præfecto, ut Etruriæ arces milite præfidario firmatas teneret, donec Ecclesiæ nomine repetitæ essent, ne magno Regis Romanorum damno a nonnullis inuaderentur: atque ideo præcipit, ut cedente Poncellano ad ipsius imperia earum custodiam suscipiat. *Dat. Viterbij xvi. kal. octobris anno 1.*